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ZP.271.64.2015



          

      Krosno, dnia 19.08.2015r.

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Udzielenie kredytu bankowego długoterminowego”.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawców pytania dotyczące SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:

Pytania dotyczące transakcji i zabezpieczeń:
Pytanie nr 1:

Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Odpowiedź nr 1:

Tak.

Pytanie nr 2:

Prosimy o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie spłaty kredytu w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową do 120% kwoty udzielonego kredytu. 

Jeśli tak, czy przed podpisaniem umowy kredytu zostanie przedłożona zmiana uchwały nr IX/199/15 z dnia 29.05.2015 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w części dot. zabezpieczenia tj. poprzez zmianę zapisu co do zasad wypełniania weksla, który będzie można wypełnić do wysokości 120% kwoty udzielonego kredytu.

Odpowiedź nr 2:

Tak, ale wymaga to zgody Rady Miasta. Projekt uchwały w tej sprawie zostanie przedłożony na najbliższą sesję, tj. na koniec sierpnia br.

Pytanie nr 3:

Prosimy o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 Kodeksu postępowania cywilnego, uwzględniając konieczność poniesienia kosztów notarialnych.

Odpowiedź nr 3:

Tak, ale bez ponoszenia kosztów.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający dopuszcza, aby do umowy przy naliczaniu odsetek przyjąć kalendarz rzeczywisty.

Odpowiedź nr 4:

Tak.
Pytanie nr 5:

W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany harmonogramu spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”.

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

Odpowiedź nr 5:

Oczywistym jest, że kredyt zostanie ostatecznie spłacony do końca III kwartału 2030r. Zamawiający dopuszcza część proponowanego zapisu, tj. o treści: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej.” oraz „Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”, a nie akceptuje zdania o treści: „Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania.”. Zamawiający na ten moment nie zamierza korzystać z tego uprawnienia, jednak nie zrezygnuje z niego. Wyraża jedynie zgodę na ograniczenie możliwości przesunięcia do 25% wartości początkowej kredytu w ciągu całego okresu finansowania.

Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej (prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi):

Pytanie nr 6:

Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedź nr 6:

Nie.

Pytanie nr 7:

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe 
w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedź nr 7:

Nie.

Pytanie nr 8:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych.

Odpowiedź nr 8:

Nie.

Pytanie nr 9:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.
Odpowiedź nr 9:

Nie.

Pytanie nr 10:

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US 
(w tys. PLN):

Odpowiedź nr 10:

Nie.

Pytanie nr 11:

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

a) wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):

b) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):

c) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji 
(w tys. PLN):

d) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy 
o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):

e) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy 
o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):

Odpowiedź nr 11:

a) 167.693.386,52

b) 0,00

c) 700.000,00

d) 0,00

e) 0,00

Pytania dotyczące dofinansowania z UE oraz przedsięwzięć inwestycyjnych 
w ramach budżetu roku bieżącego oraz lat poprzednich (prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi):

Pytanie nr 12:

Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:

a) wartość zawartych umów (w tys. PLN):
b) w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty 
w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):
c) wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):
d) w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty 
w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):
Odpowiedź nr 12:

a) 0,00

b) 0,00

c) 36.620.336,24

d) 13.319.908,00

Pytanie nr 13:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że Państwo  musieli zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się 
z postanowień umowy dofinansowania. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN):

Odpowiedź nr 13:

25.108,00

Pozostałe pytania:

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przez Bank części lub całości kredytu ze środków pochodzących z Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI)? Zgoda obejmuje także udzielanie na wniosek Banku lub EBI wszelkich wyjaśnień, przekazywanie dokumentów i informacji dotyczących przedsięwzięcia oraz Kredytobiorcy w zakresie, w jakim ma to związek z realizacją przedsięwzięcia, 
a także wyrażenie zgody na ewentualną wizytację i/lub kontrolę obiektów związanych z przedsięwzięciem. 

Odpowiedź nr 14:

Tak.

Pytanie nr 15:

W przypadku zgody Zamawiającego na współfinansowanie kredytu ze środków EBI, w celu ustalenia jaka część kredytu może zostać objęta finansowaniem kredytu 
z EBI, prosimy o wskazanie z jakich inwestycji wynika planowany deficyt budżetowy oraz przedstawienie ich krótkiej charakterystyki obejmującej:

a) Nazwę przedsięwzięcia,

b) Przewidywaną datę rozpoczęcia i zakończenia,

c) Krótki opis inwestycji (obejmujący podstawowe założenia projektowe, przewidywane efekty – wskaźniki projektu) lub (jeśli Zamawiający dysponuje takimi dokumentami) biznes plan/studium wykonalności,

d) Informację czy Zamawiający ma możliwość odzyskania podatku VAT dla inwestycji (tzn. czy koszty rozliczane będą w kwotach netto czy brutto),

e) Całkowity koszt inwestycji brutto i netto,

f) Źródła finansowania przedsięwzięcia, w podziale na:

· Środki własne,

· Kredyt,

· Dotacja UE (czy dofinansowanie wynika z zawartej umowy, jeśli tak proszę 
o przedłożenie kopii umowy),

· Inne (jakie?),

g) Informację, czy w ramach przedsięwzięcia planowany jest zakup używanych środków trwałych, jeśli tak w jakiej kwocie?

h) Informację, czy dla przedsięwzięcia konieczne jest sporządzenie analizy oddziaływania na środowisko. Jeśli analiza jest konieczna, jaki jest etap prac nad raportem Oceny Oddziaływania na Środowisko?

i) Jaka jest liczba osób zatrudnionych przez Zamawiającego?

Odpowiedź nr 15:

a) – h) Wykaz zadań inwestycyjnych wraz z charakterystyką w załączeniu.

i) 259 osób.

Pytanie nr 16:

W przypadku zgody Zamawiającego na współfinansowanie kredytu ze środków EBI, prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza uruchamianie kredytu na podstawie faktur lub innych dokumentów potwierdzających wykorzystywanie kredytu na finansowanie kredytowanych inwestycji.
Odpowiedź nr 16:

Tak.

Pytanie nr 17:

Opinia RIO dot. przedłożonej informacji o przebiegu wykonania budżetu za 
I półrocze 2015 r.

Odpowiedź nr 17:

Miasto Krosno nie posiada na dzień udzielenia odpowiedzi ww. opinii RIO. Termin złożenia do RIO informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2015r. przypada na koniec sierpnia br.

Pytanie nr 18:

Prosimy o doprecyzowanie - czy zmiany , o których mowa w SIWZ pkt 2; p-kt 2.2 i): „Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany harmonogramu spłat rat kapitałowych, bez dodatkowych kosztów z tego tytułu. Zmiany te będą dokonywane poprzez zawarcie aneksu do umowy" miałyby wydłużać pierwotnie zakładany okres kredytowania, tj. wykraczać poza 30.09.2030r.?
Odpowiedź nr 18:

Nie, kredyt zostanie ostatecznie spłacony do końca III kwartału 2030r.

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a pkt 2) ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje, iż zmianie ulega treść ogłoszenia i SIWZ:

1) w zakresie terminu składania i otwarcia ofert (pkt IV.3.4 i IV.3.8 ogłoszenia oraz pkt 9.5 i 10.1 SIWZ). Zapisy otrzymują następujące brzmienie:

- oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego – Krosno, ul. Lwowska 28a, w pokoju nr 01 (Kancelaria Ogólna) w terminie do dnia 9 września 2015r. do godz. 10.00,
- oferty zostaną otwarte w siedzibie Zamawiającego – Krosno, ul. Lwowska 28a, w dniu 9 września 2015r. o godz. 11.00, w sali 313.

2) w pkt II.1.5) ppkt i) i II.2.1) ppkt i) ogłoszenia oraz w pkt 2.2 ppkt i) SIWZ: 
- ppkt i) otrzymuje brzmienie: 
„Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu”.
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